



Decreto Dirigenziale n. 477 del 07/11/2014

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto:

PSR della Campania 2007-2013 MISURA 227 "Interventi non produttivi in ambiente forestale. Azione B". Provvedimento di Concessione n° 8 - Approvazione quadro economico finale. Ente beneficiario Comune di Colliano. Titolo Progetto: "Valorizzazione e messa in sicurezza del sentiero del Brigante Collianello - Piano di Pecore, con piazzola di sosta, aree picnic attrezzate, cartellonistica e servizi di accoglienza e osservazione della fauna selvatica". Allegato quadro economico finale.

PSR della Campania 2007-2013 MISURA 227 “Interventi non produttivi in ambiente forestale. Azione “B”. Provvedimento di Concessione n. 8 Misura 227 – **Approvazione quadro economico finale.**

Ente beneficiario **Comune di Colliano.**

Titolo Progetto **“Valorizzazione e messa in sicurezza del sentiero del Brigante Collianello – Piano di Pecore, con piazzola di sosta, aree picnic attrezzate, cartellonistica e servizi di accoglienza e osservazione della fauna selvatica”.**

IL DIRIGENTE

Visto il provvedimento di concessione n° 8, di cui si confermano tutti i contenuti normativi contenuti nelle premesse, approvato con proprio DRD n° 46 del 29/01/2010 con il quale è stato riconosciuto al **Comune di Colliano** un contributo di € 628.172,74 pari al 100% della spesa ammessa in fase istruttoria;

Viste le Disposizioni generali ed i Bandi di attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013, approvati con DRD n. 32 del 05/08/2008 – BURC Numero Speciale del 29/09/2008 - e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il bando della Misura 227 ed in particolare l'azione “B” ivi prevista e disciplinata;

Vista la propria nota n° 176070 del 07/03/2012 con la quale a seguito di istruttoria tecnica si approva la perizia di variante proposta dal Comune di Colliano;

Vista la nota del comune di Colliano n° 520 del 28/01/2014 acquisita al protocollo in data 30/01/2014 al n° 69236 in cui veniva evidenziato che per mero errore non erano state inserite le spese per l'IVA sulle SG;

Visto la richiesta di saldo finale per la quota IVA prot. 962 del 20/02/2014 acquisita al protocollo al n° 125679 in data 21/02/2014;

Visto l'articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005;

Visto il DRD n° 37 del 18/05/2012 a firma del Coordinatore dell'AGC 11;

Visto il DRD n° 45 del 17/06/2010 a firma del Coordinatore dell'AGC 11 in materia di riduzioni e sanzioni;

Visti la D.G.R. n° 427 del 27/09/2013 e il D.P.G.R. n° 211 del 31/10/2013;

Alla stregua della istruttoria fatta dal RUDA che ha redatto il nuovo quadro economico finale.

DECRETA

Art. 1) **La narrativa** costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

Art. 2) **Di approvare** il quadro economico finale rettificato post variante, come da quadro economico allegato al presente a firma del RUDA Dott. Giuseppe Gallo nel quale a seguito dell'incremento dell'aliquota IVA si ha una variazione in aumento della spesa a carico del **FSI** rispetto al quadro economico iniziale approvato;

Restano fermi tutti gli altri impegni ed obblighi previsti dal provvedimento di concessione n° 8 approvato con DRD n° 46 del 29/01/2010.

Il presente provvedimento viene notificato al **Comune di Colliano** quale Beneficiario a mezzo raccomandata A/R o per notifica diretta, ed inviato per il seguito di rispettiva competenza alla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali per il seguito di competenza alle U.O.D. “Gestione economico-contabile e finanziaria in raccordo con la D.G. Risorse Finanziarie” e “Foreste” ed alle U.O.D. “Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il pubblico (URP)” per la pubblicazione del presente decreto ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e “Affari Generali e Gestione del Personale” della Segreteria di Giunta per l'archiviazione

Giuseppe GORGA

Colliano - Sentiero del Brigante						
QUADRO ECONOMICO FINALE DEL FINANZIAMENTO						
A	Lavori	Spesa ammessa	% ribasso	Economie definitive	Importo rimodulato	Importo di variante
	1-Importo soggetto a ribasso	€ 523.071,76	0,04000	€ 20.922,87	€ 502.148,89	€ 527.947,74
	2-Oneri per la sicurezza	€ 13.828,02		€ 0,00	€ 13.828,02	€ 13.828,02
	Totale A (1+2) Importo lavori	€ 536.899,78		€ 20.922,87	€ 515.976,91	€ 541.775,76
B	Somme a disposizione della stazione appaltante:					
	1-Imprevisti (max. 5% di A)	€ 26.844,99		€ 1.046,14	€ 25.798,85	€ 0,00
	2-Spese generali(max 12% di A1+A2+B1)	€ 64.427,97			€ 64.427,97	€ 64.427,97
	Totale B (1+2) Somme a disposizione	€ 91.272,96			€ 90.226,82	€ 64.427,97
	Totale investimento (A+B)	€ 628.172,74		€ 21.969,01	€ 606.203,73	€ 606.203,73
C						
	C - IVA 20%	€ 107.379,96	20-21%	-€ 11.077,77	€ 107.379,96	€ 118.457,73
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO	€ 735.552,70				€ 713.583,69	€ 724.661,46

Il Responsabile UDA
(Dott. Giuseppe Gallo)